



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DE MACORIS

16 de enero de 2025

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 3

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **0002**

Objeto de la compra: **Adquisición de suministro de oficinas para ser utilizado en los diferentes departamentos de este Ayuntamiento Municipal.**

Rubro:

Planificada: Si

Detalle

Ítem	Código	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de medida	Precio Unitario Estimado	Monto
1	44122003	3.09.2.01	CARPETA DE 3 HOYOS GRANDE	500	UNIDAD	RD\$230.00	✓RD\$115,000.00
2	44121715	3.09.2.01	LAPIZ	100	UNIDAD	RD\$75.00	✓RD\$7,500.00
3	44121705	3.09.2.01	LAPICERO AZUL	1000	UNIDAD	RD\$15.00	✓RD\$15,000.00
4	44122011	3.03.2.01	FOLDERS 8 ½ X 11	30	CAJA	RD\$260.00	✓RD\$7,800.00
5	44122011	3.03.2.01	FOLDERS 8 ½ X 14	10	CAJA	RD\$450.00	✓RD\$4,500.00
6	44122104	3.09.2.01	CLIP JUMBO	200	CAJITAS	RD\$50.00	✓RD\$10,000.00
7	44121802	3.09.2.01	CORRECTOR	100	UNIDAD	RD\$35.00	✓RD\$3,500.00
8	12171703	3.09.2.01	TINTA PARA SELLO AZUL	20	UNIDAD	RD\$35.00	✓RD\$700.00
9	44122001	3.03.2.01	LIBRO RECORD 500 PAG	60	UNIDAD	RD\$220.00	✓RD\$13,200.00
10	44121716	3.09.2.01	MARCADORES NEGRO	04	DOCENA	RD\$330.00	✓RD\$1,320.00
11	60122503	3.09.2.01	BANDEJAS DE ESCRITORIO	10	UNIDAD	RD\$1,040.00	✓RD\$10,400.00
12	6011720	3.03.2.01	MEMO STICK DIFERENTE COLORES	300	UNIDAD	RD\$50.00	✓RD\$15,000.00
13	44112001	3.03.2.01	LIBRETA GRANDE	60	UNIDAD	RD\$60.00	✓RD\$3,600.00
14	44112001	3.03.2.01	LIBRETA PEQUEÑA	60	UNIDAD	RD\$40.00	✓RD\$2,400.00
15	44101707	3.09.2.01	GRAPADORA GRANDE	20	UNIDAD	RD\$210.00	✓RD\$4,200.00
16	44122104	3.09.2.01	CLIP PEQUEÑO	100	CAJITAS	RD\$19.00	✓RD\$1,900.00
17	81111807	3.09.2.01	MEMORIA USB 256 GB	20	UNIDAD	RD\$1,350.00	✓RD\$27,000.00
18	31201522	3.09.2.01	CINTA DOBLE CARA	10	UNIDAD	RD\$215.00	✓RD\$2,150.00
19	10141609	3.09.2.01	SUJETADORES PEQUEÑOS	20	CAJA	RD\$100.00	✓RD\$2,000.00
20	10141609	3.09.2.01	SUJETADORES GRANDE	20	CAJA	RD\$160.00	✓RD\$3,200.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

21	44112005	3.09.2.01	AGENDAS	30	UNIDAD	RD\$350.00	✓RD\$10,500.00
22	44121716	3.09.2.01	SHRPIE PUNTA DIFERENTE COLORES	30	UNIDAD	RD\$55.00	✓RD\$1,650.00
23	43201809	3.09.2.01	CD	100	UNIDAD	RD\$30.00	✓RD\$3,000.00
24	44122107	3.09.2.01	GRAPA	50	UNIDAD	RD\$65.00	✓RD\$3,250.00
25	12352310	3.09.2.01	SILICON 250 ML	10	UNIDAD	RD\$170.00	✓RD\$1,700.00
26	14111514	3.09.2.01	CUADERNO	12	UNIDAD	RD\$45.00	✓RD\$540.00
27	44121804	3.09.2.01	BORRA	10	UNIDAD	RD\$30.00	✓RD\$300.00
28	41111604	3.09.2.01	REGLA	15	UNIDAD	RD\$25.00	✓RD\$375.00
29	44121619	3.09.2.01	SACA PUNTA	200	UNIDAD	RD\$15.00	✓RD\$3,000.00
30	44101801	3.09.2.01	CALCULADORA MEDIANA	10	UNIDAD	RD\$590.00	✓RD\$5,900.00
31	44121618	3.09.2.01	TIJERA GRANDE	20	UNIDAD	RD\$100.00	✓RD\$2,000.00
32	26111702	3.09.2.01	PILA AAA	150	UNIDAD	RD\$45.00	✓RD\$6,750.00
33	26111702	3.09.2.01	PILA AA	100	UNIDAD	RD\$43.00	✓RD\$4,300.00
34	44121716	3.09.2.01	RESALTADOR VERDE	04	DOCENA	RD\$425.00	✓RD\$1,700.00
35	44122003	3.09.2.01	CARPETA DE 3 HOYOS PEQUEÑA	50	UNIDAD	RD\$270.00	✓RD\$13,500.00
36	11111606	3.09.2.01	PIZARRA MAGICA 24X36	01	UNIDAD	RD\$1,500.00	✓RD\$1,500.00
37	44121716	3.09.2.01	MARCADORES MAGICO	01	DOCENA	RD\$670.00	✓RD\$670.00
38	44121804	3.09.2.01	BORRADOR	01	UNIDAD	RD\$65.00	✓RD\$65.00
39	44101801	3.09.2.01	CALCULADORA SHARD ELECTRICA	02	UNIDAD	RD\$9,000.00	✓RD\$18,000.00
40	44121503	3.09.2.01	SOBRE MANILA 8 ½ X11	500	UNIDAD	RD\$7.00	✓RD\$3,500.00
41	44121503	3.09.2.01	SOBRE MANILA 8 ½ X14	200	UNIDAD	RD\$9.00	✓RD\$1,800.00
						TOTAL	RD\$334,370.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida
1	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	500
2	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	10
3	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	1000
4	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	30
5	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	10
6	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	200
8	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	100
9	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	20
10	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	60
11	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	04
12	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	10
13	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	300
14	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	60
15	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	60
16	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	20
17	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	100

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

18	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	10
19	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	20
20	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	20
21	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	30
22	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	30
23	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	100
24	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	50
25	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	10
26	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	12
27	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	10
28	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	15
29	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	200
30	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	10
31	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	20
32	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	150
33	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	100
34	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	04
35	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	50
36	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	01
37	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	01
38	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	01
39	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	02
40	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	500
41	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	200


Lic. Stephany A. Burgos Reyes

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino